
Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 67027010, fakss 67027512, e-pasts pasts@zm.gov.lv, www.zm.gov.lv 

Rīgā 
 

Datums skatāms laika zīmogā  Nr. 3.4-11e/1087/2025 

Uz 05.06.2025.  Nr. 6.2-5/2025/2247 
 

Cēsu novada pašvaldībai 
 

Par vēja parku attīstību AS “Latvijas valsts meži”  
pārvaldībā esošajā zemē 

 
Zemkopības ministrija ir saņēmusi Cēsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2025. 

gada 5. jūnija vēstuli Nr.6.2-5/2025/2247, ar lūgumu sniegt informāciju par noslēgtajiem un 
plānotajiem apbūves tiesību līgumiem, kas attiecas uz vēja elektrostaciju (turpmāk – VES) parku 
izbūvi AS “Latvijas valsts meži” pārvaldītajās zemēs Cēsu novada teritorijā. 

Pašvaldība vēstulē norāda, ka tā aktīvi piedalās arī VES būvniecības plānošanā novada 
teritorijā un, lai sekmīgi īstenotu šo mērķi, Pašvaldībai ir nepieciešama precīza, visaptveroša un 
savlaicīga informācija par visiem būtiskajiem procesiem, kas saistīti ar plānoto VES parku 
attīstību.  

Zemkopības ministrija informē, ka valsts meža zemes pārvaldītājs – AS “Latvijas valsts 
meži”, pamatojoties uz Zemkopības ministrijas izsniegto pilnvarojumu, ir noslēdzis divus apbūves 
tiesību līgumus par vēja parku ierīkošanas izpēti un ierīkošanu Zemkopības ministrijas valdījumā 
esošajā valsts meža zemē, kas atrodas Cēsu novada teritorijā un tika iekļauta izsoles “Par apbūves 
tiesības piešķiršanu vēja parka moduļa ierīkošanai 2024. gada izsoles platībās” daļā: 

1. Nr.1 “Amata_Velmeri > 500 ha; 20 MW” (izpētei nodotā platība ir 970.97 ha, apbūves 
tiesīgais  –  SIA “Vindr Latvia”); 

2. Nr.40 “Vaives pag.,_Bērzkrogs >500 ha; 12 MW” (izpētei nodotā platība ir 570.36 ha, 
apbūves tiesīgais  –  SIA “Vindr Latvia”). 

Plašāka informācija par noslēgtajiem apbūves tiesības līgumiem apskatāma šeit un šeit. 
Vienlaikus,  Zemkopības ministrija informē, ka jaunas izsoles par vēja parku ierīkošanas 

izpēti un ierīkošanu Zemkopības ministrijas valdījumā esošajā valsts meža zemē šobrīd vairs 
netiek plānotas. 

 
 

Valsts sekretārs   Ģ. Krūmiņš 

 

 
Sproģe, 67027820 
anda.sproge@zm.gov.lv  

 
  

 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

https://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/darbibas-ar-zemi/veja-parki/noslegtie-ligumi
https://lvmkartes.lvm.lv/windFarmResearch/?loc=540414;308053;2
mailto:anda.sproge@zm.gov.lv

